

(143AH23CP) REHABILITACIÓN DE PARQUE PUBLICO UBICADO EN CALLE POMONA Y CALLE COVINA, FRACC. LOS ANGELES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.



PAG. # 1

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	REHABILITACIÓN DE PARQUE ANGELES				
✓ 1	REHABILITACIÓN DE REJA PROTECTORA DE BALONES			\$	25,784.32
✓ 2	ILUMINACIÓN EXTERIOR			\$	115,322.44
✓ 3	MOBILIARIO URBANO Y JUEGOS INFANTILES			\$	37,826.05
✓ 4	PINTURA DE ESMALTE EN GRADAS			\$	39,113.71
✓ 5	CANCHA DE USOS MULTIPLES			\$	71,650.43
✓ 6	ANUNCIO DE OBRA			\$	451.89
	Subtotal de Presupuesto			\$	290,148.84

** DOSCIENTOS NOVENTA MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS 84/100 M.N. **

16%IVA \$ 46,423.81

Total \$ 336,572.65

** TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 65/100 M.N. **

ASIGNACION DIRECTA

28/AGOSTO/2023

FECHA INICIO: 4/SEPTIEMBRE/2023

FECHA TERMINO : 18/OCTUBRE/2023

DURACIÓN: 45 DIAS NATURALES

ATENTAMENTE:

Veronica I. Piña Roman
C. VERONICA ISABEL PIÑA ROMAN
INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A. DE C.V.

INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A DE C.V.

R.F.C. IOP210105FF5

BLVD. ALCATRAZ NÚM. EXT. 6500 SUR, INT. C, LOCAL 10, 11, 12, ENTRE BLVD. TORRES Y CALLE CIRCUITO
TORRES MOLINAS, COLONIA VERSALLES, CULIACAN, SINALOA. C.P. 80145

ingenieriayobrasdel pacifico@gmail.com

(143AH23CP) REHABILITACIÓN DE PARQUE PUBLICO UBICADO EN CALLE POMONA Y CALLE COVINA, FRACC. LOS ANGELES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.



PAG. # 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	REHABILITACIÓN DE PARQUE ANGELES				
✓ 1	REHABILITACIÓN DE REJA PROTECTORA DE BALONES				
✓ 1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
✓ 1.1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 53/100 M.N. **	M2	21.78	\$ 10.86	\$ 236.53
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES			\$	236.53
	** DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 53/100 M.N. **				
✓ 1.2	CIMENTACIÓN				
✓ 1.2.1	DADO DE 25X25X50 CM. DE CONCRETO SIMPLE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM , INCLUYE : EXCAVACIÓN, ACARREOS FUERA DE LA OBRA, COLOCACIÓN, NIVELACIÓN, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 04/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 443.51	\$ 1,774.04
	Total de CIMENTACIÓN			\$	1,774.04
	** UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 04/100 M.N. **				
✓ 1.3	POSTES Y PANELES				
✓ 1.3.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DEACERO O SIMILAR DE 2.50 M. DE ALTURA, EMPOTRADO EN DADO, INCLUYE: TAPÓN PIRAMIDAL, ABRAZADERA DEACERO, 20 CM DE ANCLA DE VARILLA DE 3/8", COLADO, COLOCACIÓN, NIVELACIÓN, PLOMEADO, MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** SEIS MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS 92/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 1,533.73	\$ 6,134.92
✓ 1.3.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CERCA FIJA DEACERO O SIMILAR DE 2.50X2.00 M. DE ALTURA, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** DIECISIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 83/100 M.N. **	PZA	9.00	\$ 1,959.87	\$ 17,638.83
	Total de POSTES Y PANELES			\$	23,773.75
	** VEINTITRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 75/100 M.N. **				
	Total de REHABILITACIÓN DE REJA PROTECTORA DE BALONES			\$	25,784.32
	** VEINTICINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 32/100 M.N. **				
✓ 2	ILUMINACIÓN EXTERIOR				

ASIGNACION DIRECTA
28/AGOSTO/2023
FECHA INICIO: 4/SEPTIEMBRE/2023
FECHA TERMINO : 18/OCTUBRE/2023
DURACIÓN: 45 DIAS NATURALES

ATENTAMENTE:

Veronica I. Pina Roman
C. VERONICA ISABEL PIÑA ROMAN
INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A. DE C.V.

INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A DE C.V.
R.F.C. IOP210105FF5
BLVD. ALCATRAZ NÚM. EXT. 6500 SUR, INT. C, LOCAL 10, 11, 12, ENTRE BLVD. TORRES Y CALLE CIRCUITO
TORRES MOLINAS, COLONIA VERSALLES, CULIACAN, SINALOA. C.P. 80145
ingenieriayobrasdel pacifico@gmail.com

(143AH23CP) REHABILITACIÓN DE PARQUE PUBLICO UBICADO EN CALLE POMONA Y CALLE COVINA, FRACC. LOS ANGELES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.



PAG. # 2

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
✓ 2.1	LUMINARIA PUNTA DE POSTE				
✓ 2.1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN POSTE METÁLICO CÓNICO DE 4" DE DIÁMETRO EN LA BASE Y 2" EN LA PARTE SUPERIOR, 4.50 M DE ALTURA DE ALUMBRADO, INCLUYE: ANDAMIOS, RASQUETEADO, LIJADO Y LIMPIEZA DE SUPERFICIE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, THINNER, BROCHA DE 6, GRUA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** TRECE MIL NOVENTA Y UN PESOS 13/100 M.N. **	PZA	13.00	\$ 1,007.01	\$ 13,091.13
✓ 2.1.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE POSTE, DE 50W, 100-277V, 7500 LM 5000°K, ACABADO COLOR NEGRO, MODELO: ARTE-STL005-TII MARCA LUMARTEIKE O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, INCLUYE: ANDAMIOS, DESMANTELAMIENTO DE LAS EXISTENTES EN MAL ESTADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS 85/100 M.N. **	PZA	13.00	\$ 7,686.45	\$ 99,923.85
✓ 2.1.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL PARA CUATRO (4) CIRCUITOS MONOFÁSICO MARCA SQUARE'D Ó SIMILAR PARA COLOCARSE SOBRE MURO EXISTENTE, INCLUYE : DESMANTELAR EL EXISTENTE, 1 INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 1 x15 AMPS., CONTACTOR, FOTOCELDA, 10.00 M DE CABLE # 12, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS 46/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,307.46	\$ 2,307.46
	Total de LUMINARIA PUNTA DE POSTE				\$ 115,322.44
	** CIENTO QUINCE MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS PESOS 44/100 M.N. **				
	Total de ILUMINACIÓN EXTERIOR				\$ 115,322.44
	** CIENTO QUINCE MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS PESOS 44/100 M.N. **				
✓ 3	MOBILIARIO URBANO Y JUEGOS INFANTILES				
✓ 3.1	PINTURA EN JUEGOS Y BANCAS				
✓ 3.1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN BANCA EXISTENTE A BASE DE ESTRUCTURA DE TUBO DE 2" Y LAMINA PERFORADA EN ASIENTO, RESPALDO Y APOYO CON MEDIDAS LARGO 163 CM, ANCHO 57 CM Y 89 CM DE ALTURA SEGÚN PLANO, INCLUYE: RASQUETEADO Y LIJADO DE SUPERFICIE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL, BROCHA 2", THINNER, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$ 1,232.76	\$ 9,862.08

ASIGNACION DIRECTA
28/AGOSTO/2023
FECHA INICIO: 4/SEPTIEMBRE/2023
FECHA TERMINO : 18/OCTUBRE/2023
DURACIÓN: 45 DIAS NATURALES

ATENTAMENTE:

Veronica I. Piña Roman
C. VERONICA ISABEL PIÑA ROMAN
INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A. DE C.V.

INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A. DE C.V.
R.F.C. IOP210105FF5
BLVD. ALCATRAZ NÚM. EXT. 6500 SUR, INT. C. LOCAL 10, 11, 12, ENTRE BLVD. TORRES Y CALLE CIRCUITO TORRES MOLINAS, COLONIA VERSALLES, CULIACAN, SINALOA. C.P. 80145
ingenieriayobrasdel pacifico@gmail.com

(143AH23CP) REHABILITACIÓN DE PARQUE PUBLICO UBICADO EN CALLE POMONA Y CALLE COVINA, FRACC. LOS ANGELES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.



PAG. # 3

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 08/100 M.N. **					
✓ 3.1.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN BANCA DE ESTRUCTURA DE CONCRETO EXISTENTE RESPALDO, ASIENTO Y APOYO CON MEDIDAS LARGO 209.00 CM, ANCHO 66 CM Y 120 CM DE ALTURA, 3 APOYOS DE MURO DE BLOCK APARENTE 20X60 CM SEGÚN PLANO, INCLUYE: LIMPIEZA DE SUPERFICIE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL, BROCHA 2", THINNER, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	\$ 1,454.94	\$ 8,729.64
Total: ** OCHO MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 64/100 M.N. **					
✓ 3.1.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN COLUMPIO EXISTENTE DE 2.63 M DE LARGO, 1.07 M DE ANCHO Y 2.40 M DE ALTURA, INCLUYE: RASQUETEADO Y LIJADO, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 1,178.91	\$ 2,357.82
Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 82/100 M.N. **					
✓ 3.1.4	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE PARA BARRAS EXISTENTE DE 3.88 M DE LARGO EN PROMEDIO Y 2.20 M DE ALTO A BASE DE TUBO DE 2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RASQUETEADO Y LIJADO, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 755.73	\$ 1,511.46
Total: ** UN MIL QUINIENTOS ONCE PESOS 46/100 M.N. **					
✓ 3.1.5	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN DOMO METÁLICO DE 4.08 M DE DIÁMETRO Y 1.60 M DE ALTURA, INCLUYE: RASQUETEADO Y LIJADO, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 1,706.00	\$ 1,706.00
Total: ** UN MIL SETECIENTOS SEIS PESOS 00/100 M.N. **					
✓ 3.1.6	REPARACIÓN Y PINTURA DE ESMALTE DE BASURERO DE 0.53 M DE DIAMETRO Y 0.92 M DE ALTO A BASE TUBO NEGRO DE 2", SOLERAS DE 2" Y METAL DESPLEGABLE G-18, INCLUYE: RETIRAR LO QUE ESTA EN MAL ESTADO, RASQUETEADO Y LIJADO, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$ 1,616.09	\$ 12,928.72
Total: ** DOCE MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 72/100 M.N. **					
✓ 3.1.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CADENA METÁLICA DE DE 3/8" Y 3.00 M. DE LARGO EN JUEGO INFANTIL (PZA	1.00	\$ 730.33	\$ 730.33

ASIGNACION DIRECTA

28/AGOSTO/2023

FECHA INICIO: 4/SEPTIEMBRE/2023

FECHA TERMINO : 18/OCTUBRE/2023

DURACIÓN: 45 DIAS NATURALES

ATENTAMENTE:

Veronica I. Pina Roman
C. VERONICA ISABEL PIÑA ROMAN
INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A. DE C.V.

INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A DE C.V.

R.F.C. IOP210105FF5

BLVD. ALCATRAZ NÚM. EXT. 6500 SUR, INT. C, LOCAL 10, 11, 12, ENTRE BLVD. TORRES Y CALLE CIRCUITO TORRES MOLINAS, COLONIA VERSALLES, CULIACAN, SINALOA. C.P. 80145

ingenieriayobrasdel pacifico@gmail.com

(143AH23CP) REHABILITACIÓN DE PARQUE PUBLICO UBICADO EN CALLE POMONA Y CALLE COVINA, FRACC. LOS ANGELES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.



PAG. # 4

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	COLUMPIO), INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** SETECIENTOS TREINTA PESOS 33/100 M.N. **				
	Total de PINTURA EN JUEGOS Y BANCAS				\$ 37,826.05
	** TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS 05/100 M.N. **				
	Total de MOBILIARIO URBANO Y JUEGOS INFANTILES				\$ 37,826.05
	** TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS 05/100 M.N. **				
✓ 4	PINTURA DE ESMALTE EN GRADAS				
✓ 4.1	PINTURA EN MONTEN EXISTENTES				
✓ 4.1.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN MONTEN DE 10" EXISTENTE EN GRADAS, INCLUYE: RASQUETEADO Y LIJADO, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** TRECE MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS 29/100 M.N. **	ML	102.64	\$ 134.58	\$ 13,813.29
✓ 4.1.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN TUBO DE 2" QUE SIRVE DE APOYO DE ASIENTOS DE MONTEN DE 10" EXISTENTE EN GRADAS, INCLUYE: RASQUETEADO Y LIJADO, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 03/100 M.N. **	ML	30.96	\$ 73.16	\$ 2,265.03
✓ 4.1.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN MONTEN DE 4" EXISTENTE EN ESTRUCTURA DE TECHUMBRE, INCLUYE: RASQUETEADO Y LIJADO, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, ANDAMIO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 44/100 M.N. **	ML	82.40	\$ 91.85	\$ 7,568.44
✓ 4.1.4	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN COLUMNA PTR DE 4" EXISTENTE EN ESTRUCTURA DE TECHUMBRE, INCLUYE: RASQUETEADO Y LIJADO, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** DOS MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS 17/100 M.N. **	ML	24.45	\$ 98.78	\$ 2,415.17
✓ 4.1.5	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN EN PARTE INFERIOR DE LAMINA DE TECHUMBRE EN GRADAS EXISTENTE, INCLUYE: LIMPIEZA DE SUPERFICIE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA	M2	38.40	\$ 339.89	\$ 13,051.78

ASIGNACION DIRECTA

28/AGOSTO/2023

FECHA INICIO: 4/SEPTIEMBRE/2023

FECHA TERMINO: 18/OCTUBRE/2023

DURACIÓN: 45 DIAS NATURALES

ATENTAMENTE:

Veronica I. Piña Roman

C. VERONICA ISABEL PIÑA ROMAN
INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A. DE C.V.

INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A DE C.V.

R.F.C. IOP210105FF5

BLVD. ALCATRAZ NÚM. EXT. 6500 SUR, INT. C, LOCAL 10, 11, 12, ENTRE BLVD. TORRES Y CALLE CIRCUITO TORRES MOLINAS, COLONIA VERSALLES, CULIACAN, SINALOA. C.P. 80145

ingenieriayobrasdel pacifico@gmail.com

(143AH23CP) REHABILITACIÓN DE PARQUE PUBLICO UBICADO EN CALLE POMONA Y CALLE COVINA, FRACC. LOS ANGELES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.



PAG. # 5

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** TRECE MIL CINCUENTA Y UN PESOS 78/100 M.N. **				
	Total de PINTURA EN MONTEN EXISTENTES ** TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO TRECE PESOS 71/100 M.N. **				\$ 39,113.71
	Total de PINTURA DE ESMALTE EN GRADAS ** TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO TRECE PESOS 71/100 M.N. **				\$ 39,113.71
5	CANCHA DE USOS MULTIPLES				
5.1	PINTURA EN CANCHA				
5.1.1	FRANJA DE 5 CM. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA COLOR ROJO DE HULE CLORADO A DOS MANOS (CANCHA DE BASQUETBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** DIECIOCHO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS 37/100 M.N. **	ML	197.08	\$ 92.34	\$ 18,198.37
5.1.2	FRANJA DE 5 CM. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA COLOR BLANCO DE HULE CLORADO A DOS MANOS (CANCHA DE VOLIBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 84/100 M.N. **	ML	80.70	\$ 92.34	\$ 7,451.84
5.1.3	FRANJA DE 8 CM. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA AZUL DE HULE CLORADO A DOS MANOS (CANCHA DE FUTBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** TRECE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS 55/100 M.N. **	ML	142.76	\$ 97.23	\$ 13,880.55
5.1.4	PINTURA EN PISO EN ZONA DE ÁREA DE TIROS LIBRE Y CIRCULO CENTRAL CON PINTURA COLOR AMARILLO DE HULE CLORADO A DOS MANOS, INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** TRECE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 90/100 M.N. **	M2	62.61	\$ 218.43	\$ 13,675.90
5.1.5	PINTURA DE ESMALTE EN PORTERÍA TABLERO A BASE DE TUBO NEGRO DE 3" CED 30, INCLUYE: RASQUETE, LIJADO, PINTURA DE FONDO Y PINTURA ESMALTE A DOS MANOS Y TODO LO NECESARIO PARA EN CONCEPTO TERMINADO DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES Y PLANOS DE CONSTRUCCIÓN. Total: ** CINCO MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS 62/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 2,654.81	\$ 5,309.62

ASIGNACION DIRECTA

28/AGOSTO/2023

FECHA INICIO: 4/SEPTIEMBRE/2023

FECHA TERMINO : 18/OCTUBRE/2023

DURACIÓN: 45 DIAS NATURALES

ATENTAMENTE:

Veronica Isabel Pina Roman
C. VERONICA ISABEL PIÑA ROMAN
INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A. DE C.V.

INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A DE C.V.

R.F.C. IOP210105FF5

BLVD. ALCATRAZ NÚM. EXT. 6500 SUR, INT. C, LOCAL 10, 11, 12, ENTRE BLVD. TORRES Y CALLE CIRCUITO TORRES MOLINAS, COLONIA VERSALLES, CULIACAN, SINALOA. C.P. 80145

ingenieriayobrasdel pacifico@gmail.com

(143AH23CP) REHABILITACIÓN DE PARQUE PUBLICO UBICADO EN CALLE POMONA Y CALLE COVINA, FRACC. LOS ANGELES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.



PAG. # 6

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
✓ 5.1.6	PINTURA DE ESMALTE EN TABLERO EXISTENTE DE 1.80 M DE LARGO X 1.05 M DE ALTO, INCLUYE: RASQUETEO, PRIMARIO ANTICORROSIVO, PINTURA DE ESMALTE, THINNER, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** DOS MIL CUARENTA Y CINCO PESOS 42/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 1,022.71	\$ 2,045.42
	Total de PINTURA EN CANCHA				\$ 60,561.70
	** SESENTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN PESOS 70/100 M.N. **				
✓ 5.2	LIMPIEZA DE OBRA				
✓ 5.2.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EXTERIORES E INTERIORES PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** ONCE MIL OCHENTA Y OCHO PESOS 73/100 M.N. **	M2	3,132.41	\$ 3.54	\$ 11,088.73
	Total de LIMPIEZA DE OBRA				\$ 11,088.73
	** ONCE MIL OCHENTA Y OCHO PESOS 73/100 M.N. **				
	Total de CANCHA DE USOS MULTIPLES				\$ 71,650.43
	** SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 43/100 M.N. **				
✓ 6	ANUNCIO DE OBRA				
✓ 6.1	PLACA DE PVC				
✓ 6.1.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA EN MALLA EN UN LUGAR VISIBLE, A BASE DE PVC RÍGIDO DE 30X20 CM, CON CALCOMANÍA EN VINIL DE 15X20 CM CON LEYENDA SEGÚN PROGRAMA, FIJADA CON FLEJE Y HEBILLA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Total: ** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 89/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 451.89	\$ 451.89
	Total de PLACA DE PVC				\$ 451.89
	** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 89/100 M.N. **				
	Total de ANUNCIO DE OBRA				\$ 451.89
	** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 89/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 290,148.84
	** DOSCIENTOS NOVENTA MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS 84/100 M.N. **				
				16%IVA	\$ 46,423.81
				Total	\$ 336,572.65
	** TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 65/100 M.N. **				

ASIGNACION DIRECTA
28/AGOSTO/2023
FECHA INICIO: 4/SEPTIEMBRE/2023
FECHA TERMINO : 18/OCTUBRE/2023
DURACIÓN: 45 DIAS NATURALES

ATENTAMENTE:

Verónica I. Pina Roman
C. VERONICA ISABEL PINA ROMAN
INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A. DE C.V.

INGENIERIA Y OBRAS DEL PACIFICO URBA, S.A DE C.V.
R.F.C. IOP210105FF5
BLVD. ALCATRAZ NÚM. EXT. 6500 SUR, INT. C, LOCAL 10, 11, 12, ENTRE BLVD. TORRES Y CALLE CIRCUITO TORRES MOLINAS, COLONIA VERSALLES, CULIACAN, SINALOA. C.P. 80145
ingenieriayobrasdel pacifico@gmail.com